TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATAS 201 2
VOLUME |

SJIICOJUDISEARA

PODER JÚDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 001a SESSÃO - ORDINÁRIA - 2012

Aos 24 (vinte quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2012, às 10 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júníor do Pleno do Tribunal Regíonal Eleitoral do Tocantins,

presentes 0 Desembargador José de Moura Filho - Presidente em exercício, o

Desembargador Bernardino Lima Luz e os Senhores Juízes Membros Marcelo Albernaz,

Francísco Gomes e ]osé Ribamar. Representando a Procuradoria Regíonal EleitoraL Dr.

Rodrigo Luiz Bernardo Santos. Ausêncía do Desembargador Marco Villas Boas, que se

encontra em gozo de férias. Em seguida, 0 Senhor Presidente saudar os ]uízes Membros,
desejando-1hes Votos de êxito no ano judicíárío que se inicia por ocasião da primeira

sessão 0rdinária. Após, inici0u-se 0 julgamento dos seguintes processosz

RECURSO ELEITORAL N° 82-20.2011.6.27.0023 - DOMICÍLIO ELEITORAL
TRANSFERÊNCIA DE BOM IESUSfTO PARA PEDRO AFONSOfTQ 233 ZONA
ELEITORAL
ORIGEM: PEDRO AFONSO-TO (23a ZONA ELEITORAL - PEDRO AFONSO)
RELATORz JUIZ FRANCISCO GOMES
RECORRENTE: JOSÉ WELLINGTON MARTINS TOM BELARMINO
ADVOGADO: VASCO PINHEIRO DE LEMOS NETO
ADVOGADO: ÉDISON FERNANDES DE DEUS
ADVOGADO: SÉRGIO DELGADO JÚNIOR
RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto do relator, pelo

provimento do recurso interposto.

REPRESENTAÇÃO N° 2493-42.2010.6.27.0000 - DIRETORA DE ESCOLA PÚBLICA.
ESCOLA MUNICIPAL DE PALMAS. DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL DE
CAMPANHA ELEITORAL CANDIDATA A DEPUTADA ESTADUAL. REUNIÃO
COM PROFESSORES. CONDUTA VEDADA A AGENTES PÚBLICOS. ELEIÇÕES
2010 .

ORIGEM: PALMAS-TO \\

RELATOR: JUIZ FRANCISCO GOMES
REPRESENTANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
REPRESENTADOz ADRIANA APARECIDA SILVA
ADVOGADO: SÉRGIO RODRIGO DO VALE

\

.

ADVOGADO: LEANDRO FINELLI
ADVOGADO: AGDA CORREA BIZERRA
ADVOGADA: EVALEDA LINHARES NUNES DO VALE
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: Após o relator votar pela procedência parcial da re resentação, o Juiz José

Ribamar pediu Vista dos autos. Sustentação oral pelo adv gado da represent

Sérgio RodrigoWale%(SESSÃO DE 24.01.2012--10H)

Q à

Ata da 001“ Sessão Ordinária, em 24.01.12, às 10 horas. 2
I

REQUISIÇÃO DE SERVIDOR N° 285-51.2011.6.27.0000 - PALMAS - TO - 293 ZONA
ELEITORAL
ORIGEM: PALMAS-TO (29a ZONA ELEITORAL - PEDRO AFONSO)
RELATOR: JUIZ MARCELO ALBERNAZ
REQUERENTEz JUÍZO DA 29a ZONA ELEITORAL
INTERESSADO: ADSON REIS DE SOUSA
PREz RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator, pelo

deferimento da requisição do servidor.

Antes do término da sessão, o ]uiz José Ríbamar fez a leitura das deliberações do I

Encontro da Comissão Executiva do Colégio de Ouvidores Eleitorais, realizado no dia 20

de janeiro do Corrente ano, em Curitíba/ PR. Nada mais havenfo a atar, foi encerrada a

Sessã0, para constar eu, Regina Bezerra dos Reis á/
/O/ Jã

, Secretária

Judiciária e de Gestão da Informaçãq lavrei a presente ata que Vai assinada pelo Senhor

Presidente, demais membros presentes e Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 24 de janeíro de 2012.

ÍIÁALV;77 V
V

Desembargado Ff l MOUR FILHO

Juiz RCELO AL RNAZ
Corregedor Regional Eleítoral

Ouvidor Regional Elei

/
Procurador Regional Eleit ral

		71 9988553322
	2021-09-24T09:15:34-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento